
E IT RESOLVED by the Municipal Council of the Municipality of the 
ounty of Inverness that By-law No. 15, Tax on Commencing Business, 
e repealed and re-enacted as follow: 

BY-LAW 14 

TAX ON COMMENCING BUSINESS 

1. All persons who commence to occupy premises in the
Municipality for the purpose of carrying on business, or who
commence in the Municipality any business of any kind, at any
time after the first day of April in any year shall pay to
the municipal treasurer the sum of fifty ($50) dollars before
commencing business as aforesaid, except those:

(a) Who for the calendar year immediately preceding such date
have been assessed for real property or business occupancy,
within the Municipality; or

(b) Who have within that period paid rates to the
Municipality'in respect of property in the Municipality.

2. Every Person who violates the provisions of this By-Law
shall on conviction be liable to a penalty not exceeding one
h:undred ($100) dollars and in default of payment of
imprisonment for a period not exceeding ten (10) days.

THIS IS TO CERTJFY that the foregoing 
bylaw is a true copy of a bylaw duly 
passed at a duly called meeting of the 
Municipal Council of the Municipality 
of the County of Inverness duly held 
on the 11th day of July A.D., 1994. 
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This electronic version of this By-law is provided by the Clerk of the Municipality of the County of Inverness for your convenience and personal 
use only. Formatting of this electronic version may differ from the official, printed  version. Where accuracy is critical, please consult the Clerk’s office.
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